EDITAL DE 20 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO Nº 04 AO EDITAL Nº 01/2022 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, resolve RETIFICAR o Edital nº
01/2022 - Concurso Público de Provas e Títulos, publicado no DOU de 25/02/2022, Edição
40, Seção 3, página 60, conforme abaixo discriminado:

Item 2
Onde se lê:

Perfil

Nº de Vagas por
Modalidade

Total
Especialidade (Código

Capes)
Titulação Exigida

AC¹ PP² PcD³

Engenharia
Química e de

Alimentos
01 * ** 01

Processos industriais de
engenharia química

(30601002)
Modelagem de fenômenos

biológicos (31301029)
Modelos analíticos e de
simulação (10302026)

Princípios variacionais e
métodos numéricos

(303501040)

Graduação em Engenharia
Química ou,  Engenharia dos

Alimentos

Leia-se:

Perfil

Nº de Vagas por

Modalidade
Total

Especialidade (Código Capes) Titulação Exigida

AC¹ PP² PcD³

Engenharia
Química e de

Alimentos
01 * ** 01

Processos industriais de
engenharia química

(30601002)
Modelagem de fenômenos

biológicos (31301029)
Modelos analíticos e de
simulação (10302026)

Princípios variacionais e
métodos numéricos

(30501040)

Graduação em Engenharia
Química ou,  Engenharia dos

Alimentos

Onde se lê:

Perfil

Nº de Vagas por
Modalidade

Total
Especialidade (Código

Capes)
Titulação Exigida

AC¹ PP² PcD³

História - * 01 01
História (70500002)
Ensino de História

Educação (70800006)
Graduação em História

Leia-se:

Perfil

Nº de Vagas por

Modalidade
Total

Especialidade (Código Capes) Titulação Exigida

AC¹ PP² PcD³

História - * 01 01
História (70500002)

Educação (70800006)
Graduação em História

Onde se lê:

Perfil

Nº de Vagas por
Modalidade

Total
Especialidade (Código

Capes)
Titulação Exigida

AC¹ PP² PcD³

Metalurgia III 01 * ** 01

Fisico-Química(106030000)
Química Analítica

(10604006)
Eletroquímica (10603026)

Corrosão (30304059)

Graduação em Engenharia
Química, ou Química Industrial.

Leia-se:

Perfil

Nº de Vagas por

Modalidade
Total

Especialidade (Código Capes) Titulação Exigida

AC¹ PP² PcD³

Metalurgia III 01 * ** 01

Fisico-Química (10603000)
Química Analítica

(10604006)
Eletroquímica (10603026)

Corrosão (30304059)

Graduação em Engenharia
Química, ou Química Industrial.